
 
Provincie ANTWERPEN                
Arrondissement MECHELEN     
GEMEENTE    PUTTE                

 
 

UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD. 

 
Zitting van: 9 mei 2018 
 
Aanwezig:  Janssens J., Voorzitter; 
 Gysbrechts P., Burgemeester; 

De Cuyper J. - Timmermans W. - Vercammen N. - De Bie I. - De Vooght P. - 
Rousseau R., Schepenen; 
Vekemans A. - Jaspers M. - Van Asbroeck G. - Dyck-Van de Vliet J. - Van Looy 
R. - Fransen M. - Casteels J. - Lambrechts B. - Van Heugten S. - Schoovaerts D. - 
De Witte J.-C. - Nitor L. - Van Extergem N., Raadsleden; 
en Kasprzak E., Gemeentesecretaris.  

 
Verontschuldigd:  De Veuster C. - Weyns C. - Rombauts Y.- De Wachter I., Raadsleden. 
  
Afwezig:  - 
 

009 GASAM. Aanpassing bedragen in de bijzondere politieverordening GAS verkeer. 

 
De gemeenteraad, in openbare zitting vergaderd. 
Gelet op basis van artikel 3.3° van de GAS-wet een gemeente overtredingen betreffende het stilstaan en 
parkeren (en negeren verkeersborden C3 en F103) kan sanctioneren met een gemeentelijke 
administratieve sanctie. Het KB van 9 maart 2014 betreffende de gemeentelijke administratieve sancties 
voor de overtredingen betreffende het stilstaan en het parkeren bepaalt specifiek welke overtredingen 
betreffende het stilstaan en het parkeren aanleiding kunnen geven tot een GAS-boete indien deze zijn 
opgenomen in de bijzondere politieverordening van de gemeente. 
Gelet dat vanaf het moment van inwerkingtreding de vastgestelde overtredingen inzake parkeren en 
stilstaan, die waren opgenomen in de bijzondere politieverordening, werden gesanctioneerd met een 
administratieve geldboete van 55 of 110 euro. Deze bedragen zijn wettelijk vastgelegd in het KB van 09-
03-2014 en werden ook opgenomen in artikel 90 van de bijzondere politieverordening. 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 19 november 2015  houdende “GAS. Gemeentelijke 
administratieve sancties voor de overtredingen betreffende het stilstaan en het parkeren en voor de 
overtredingen betreffende de verkeersborden C3 en F103, vastgesteld met automatisch werkende 
toestellen.  Goedkeuring van de bijzondere politieverordening. Bekrachtiging protocolakkoord met de 
procureur des Konings.  Goedkeuring van de samenwerkingsovereenkomst met de Stad Mechelen.”. 
Gelet op de wet van 24 juni 2013 betreffende de toepassing van de Gemeentelijke Administratieve 
Sancties. 
Gelet op het Koninklijk besluit van 9 maart 2014 betreffende de gemeentelijke administratieve sancties 
voor de overtredingen betreffende het stilstaan en het parkeren en voor de overtredingen betreffende de 
verkeersborden C3 en F103, vastgesteld met automatisch werkende toestellen 
Gelet op de goedkeuring d.d. 8 december 2017 door de ministerraad (op voorstel van minister van 
Binnenlandse Zaken Jan Jambon, minister van Justitie Koen Geens en minister van Mobiliteit François 
Bellot) van een ontwerp van koninklijk besluit dat de GAS-boetes voor verkeersovertredingen wijzigt.  
Gelet dat de bedragen van de GAS-boetes zullen als volgt wijzigen: 
- eerste graad stijgt van 55 euro naar 58 euro  
- tweede graad stijgt van 110 naar 116 euro  
Gelet dat inkomsten uit GAS-boetes autoluw en parkeren bijgevolg zullen stijgen met 5%. 
Gelet dat de wijziging de GAS-boetes zo gelijk trekt met de boetes voor overtredingen die volgens de 
gerechtelijke procedure verlopen. 

 



Gelet dat deze bedragen pas kunnen worden toegepast na publicatie van dit KB hetgeen, volgens info van 
BiZa, wordt voorzien in de loop van januari 2018. 
Gelet dat door de wijziging van het KB ook artikel 90 van de bijzondere politieverordening moet worden 
aangepast. 
Gelet dat voorgesteld wordt om ervoor te zorgen dat de  bijzondere politieverordening niet telkens 
gewijzigd dient te worden wanneer de bedragen wijzigen, stellen wij volgende aanpassing aan artikel 90 
van de bijzondere politieverordening voor: In artikel 90 worden geen concrete boetebedragen meer 
opgenomen maar wordt enkel nog verwezen naar het KB dat de boetebedragen bepaalt. 
Gelet dat op het voorstel tot wijziging van het artikel inzake de bijzondere politieverordening parkeren en 
stilstaan (afdeling 5. Sancties, procedure en slotbepalingen - Hoofdstuk 1. Sancties - Artikel 90). 
Gelet op het Gemeentedecreet en de andere decretale, wettelijke en reglementaire schikkingen ter zake. 
BESLUIT: met eenparigheid van stemmen (Gysbrechts P. - Timmermans W. - Vekemans A. - 
Vercammen N. - De Bie I. - Van Heugten S. - Schoovaerts D. - De Witte J.C. - Nitor L. - Van Extergem 
N./De Cuyper J. -  Rousseau B. - De Vooght P./Janssens R. - Van Asbroeck G. - Dyck-Van de Vliet J. - 
Van Looy R. - Fransen M. - Casteels J. - Lambrechts B./Jaspers M.) 
Art.1.: goedkeuring te hechten aan de wijziging van artikel 90 van de bijzondere politieverordening 
luidend als volgt: 
“Overtredingen van artikels uit deze bijzondere politieverordening worden bestraft met een straf bepaald 
in het KB van 1 december 1975 of met een administratieve geldboete of een onmiddellijke betaling 
bepaald in KB van 9 maart 2014 betreffende de gemeentelijke administratieve sancties voor de 
overtredingen betreffende het stilstaan en parkeren en voor de overtredingen betreffende de 
verkeersborden C3 en F103, vastgesteld met automatisch werkende toestellen.”. 
Art.2.: onderhavige beslissing voor verdere afhandeling over te maken aan het college van burgemeester 
en schepenen (secretariaat = dossierbeheerder). 
 

Namens de Gemeenteraad, 
 
I.o., 
De Gemeentesecretaris, de Voorzitter, 
(get.) E. KASPRZAK (get.) J. JANSSENS 

Voor eensluidend uittreksel, 
 
I.o., 
De Gemeentesecretaris, De Voorzitter, 
 
 
 
E. KASPRZAK. J. JANSSENS. 
 


